MynununaibHOe OI0)KETHOE T0IIKOJIBHOE 00pa30BaTENbHOE YUPEKICHUE
JETCKUM cajy KoMOMHUpOoBaHHOTrO Buaa Ne 21
MYHHUIMIAIEHOTO 00pa30BaHUs
TrmaneBcKkuil paioH

AnketupoBanue poaurteseit MBJIOY a/c Ne 21
«Y10BJIeTBOPEeHHOCTH padoroii 1O0»

Mapt 2023 1.



AnkerupoBanue poaurtesieid MBIOY n/c Ne21

«YnoBiaersopeHHocts padoroii 100»

B ankeTHMpoBaHMM NPUHSUIM ydYacTUE POAUTENH 225 BOCHUTAHHUKOB,
coctaBmino 81% ot koamuecTBa aerer, mocemarmux MBJIOY a/c Ne 21 u obGecneuniio

BBICOKYIO CTENIEHb 0OBEKTUBHOCTH MOJTYYEHHONU UH(POpPMAITUH.

qTo0

1. Kak BbI OLleHMBaeTe OCHALIEHHOCTH JETCKOro caja (rpynmbl) |MOJHOCTBIO [ COrIaceH He
JJIS1 OCYLIEeCTBJIEHUSI 00Pa30BaTeJbLHOr0 nmpouecca? (MOCTaBUTh CoriaceH | 9acTHHHO | coraaceH
raJIouKy)
I'pynma, koropyto mocemaer peOeHOK, B JocTtaroyHoil cremneHd  91% 8% 1%
ofecrnevyeHa UrpymKkaMy, UrpoBbIM 00OPYIOBAaHUEM JJISl Pa3BUTHSI IETEH
B rpynne nocraToyHO KHHMI, METOAMYECKUX MocoOuih u marepuanoy  92% 7,5% 0,5%
JUIS KaueCTBEHHOM opraHu3aiiii 00pa3oBaTeIbHOTO IIpolecca
Yyacrok  Tpymmel  OCHAaIleH  pa3HooOpa3HbiM  obOopynmoBanueMm, 80% 20% -
HEOOXOIUMBIM Il JeTed U oOecneuyuBarollUM HUX JBUTATEIbHYIO
AKTUBHOCTH

2. Kak BbI oneHuBaere yciaoBusi, co3qanubie B JIOO (rpymme) QJIsijiioiHOCTBIO | cOriaceH He
oCcyliecTBJIeHHs] 00pa30BaTe/IbHON  JIeATeJbHOCTH? (moctaBuTp| COT/IACEH | HACTHYMHO | COTJIACEH
rajlouKy)

B rpynmne co3znanbl KoM(GOPTHBIE YCIOBUS IS TOCEHICHUS TIEThbMU 95% 5% -

B J1OO co3manbl YCIIOBUSI  JUISL  Pa3BUTUS  HMHIMBUAyaJIbHBIX| 87% 12,5% 0,5%
crocoOHOCTEH JeTeit Onmaromapsi JOMOJTHUTEIBHBIM 00pa30BaTEIbHBIM

yciyram

B JIOY (rpymnme) co3maHbl JOCTaTO4Hble ycioBus ans (usmdeckoro| 89% 10,5% | 0,5%
Pa3BUTHS U YKPEIUICHUS 3/I0pPOBbS AeTel

B rpynmne paboTatoT kBanu(uIupOBaHHbIE U KOMIIETEHTHBIE BOCIIUTATENN 98% 2% -

3. Kak BbI oLleHMBaeTe pe3yJibTaThl eI TeJIbHOCTH IeTCKOI0 €a/a 1o MOJHOCTBIO [ COrJIaceH He
OCYIIIeCTBJIEHNIO 00PAa30BATEJIbHOM JeSITeJIbHOCTH? COTACEN | HACTIFHO | coracen
brnaronaps pabore BocmuTareneil M MOCEUIEHUIO JAETCKOro caga pebdeHok| 95% 5% -
pHOOpE COOTBETCTBYIOUINE BO3PACTY HEOOXOJMMbIE 3HAHUS U YMEHHUS

PeGenok ¢ uaTepecom u nmoip30i mpoBoauT BpeMs B OO 96% 4% -
B pa3Butum peGeHka u ero ycnexax ecTb OYeBHMJHbIC 3aciayru Bocnutarene| 94% 6% -
u cnenuanuctoB JOO
Poaurensm goctynHa nonHas uHGopMmaius o xKusHeaestensHoct pedbenka B 90% 10% -
J100

4. CunTaere i1 Bbl HEOOXOAUMBIM NPHOEraTh K A0NOJTHUTEIbHBIM 00pa30BaTe/IbHbIM YCJIYraM B

J10O0.

Ha
Her - 58%

- 42% (TaH1bl, pUCOBAHUE, HHOCTPAHHBIH SA3BIK)

5. Kakum o0pa3om Bbl mosiyyaere HHPOPMALUIO O KM3HH pe0eHKa B rpynie M AeATeJIbHOCTH

aerckoro caga? (Ykaxure BCe HCTOYHUKH, KOTOPBIMU BbI NIOJIb3yETECh)
VY3Hato OT BOCIIUTATENS B IPOLiecce MHANBUAYaIbHOM Oecenpl — 79%




V3Hato Ha HHPOPMALIMOHHOM cTeH e B rpymme — 18%
Brixoxy Ha caiiT gerckoro caga — 58%

Ot npyrux poauteneit rpymibl — 64% (B TOM 4uClie pOAUTEIHCKHAC YaTh)

Hpyroe (ykaxure)
6. Cuuraere Jin BbI ce0sl NOJTHONMPABHBIM YYACTHHKOM 00pa3oBaTe/ibHOro npouecca B J100?
Ha -71% gacTU4HO - 25% Her — 1% 3aTPYAHSIOCH OTBETUTH — 3%0
7. OT™MeTbTe, MOKAJYHCTA, HACKOJIBLKO BAC YA0BJIETBOPAET: HOJHOCTBIO | YACTHIHO He
YAOBJIETBOP YAOBJIETBO
SACT pHaeT
- kauectBo nutanus B JIOO 88% 12% -
- Ka4ecTBO oOecnieueHus Oe3omacHocTu pedbiBanus aerer B JJOO 96% 4% -

Takum 00pa3oMm, JaHHBIE AHKETHPOBAHHS TIO3BOJIAIOT CYAHTH OO0 YIOBICTBOPESHHOCTH
nestensHocTH JJOO OGonbimmHacTBOM poamtencit (91%). KpaTkuii kadeCcTBEHHBIM aHAIHM3 OIpPEaessieT
BBICOKYIO OIICHKY POJMTENICH 0 BCEM IapameTpaM, 4TO OOBSCHSCTCS IeJCHANPaBICHHOH paboTOi
MeJaroruyeckoro KOJIJICKTUBA.

Hawnbonee BeICOKMMU SIBISIIOTCS TIOKaszarenu mo 1,2,3,5,7 HampaBlICHUSIM, YTO CBUICTEIIbCTBYET
00 yIOBJETBOPEHHOCTH POAMTENECH B OCYLIECTBICHHM pe3yiabTaTax 00pa3oBaTelIbHOU IESITENbHOCTH;
ocHammeHroct JIOO nist ocyimiecTBiIeHHs] 00pa30oBaTEIbHOM AEATEILHOCTH; POJIUTEIN YAOBICTBOPEHBI
KayecTBOM OpraHM3allii B3aUMOJEUCTBUA C meaaroraMu (MHAMBHIyaJdbHBIE Oecenbl, UH(opManus Ha
creHaax, Ha caite JIOO); ymoBierBopsier mpodeccrmonanbHas kBanupuxanus negaroro J[OO u
obOecrieueHre Oe30macHOro mpeObIBaHUS AeTeld B JETCKOM caiay. Poaurteneil MHTEpecyrOT BOIPOCHI
COXPaHEHHUs 370POBbs, BOCIUTAHUS U PA3BUTHUS JETEH; OHU TOTOBBI K B3aHMMOJCHCTBHIO IO CaMbIM
Pa3IMYHBIM acleKTaM 00pa30BaTEILHOTO IpoIecca.

OpHako B X0J1e IPOBEJCHHS OIpoca ObUIO BBISIBICHO CIIEAYIOLIee MPOOIEMHOE MOJIE.

1. B Bompoce ocnamenus OO, a MMEHHO, HAa MPOTYIOYHBIX y4dacTKaX, pa3HOOOPa3HBIM
o0opynoBaHueM, HEOOXOIUMBIM Il JIeTeld M OOECIeYMBAIOIIMM WX JBUTATEIbHYIO akTUBHOCTH 20%
pPECHOHJIEHTOB  BbIOpanu BapuanT «YacTtuuHo coriacen». llemaroram HeoO0XOAMMO — JOHECTH
uHpopmanrio 00 OCHAIIEHHOCTH O00pa30BaTelbHOro Ipoliecca Mo HampaBieHHo «Dusndeckoe
pa3BUTHE» JOIIKOJBHUKOB IyT€M OPraHU3allMi «OTKPBITBIX JABEpei», OQopMIIeHUS HArIsIHOTO
MaTepuana Mo OpraHu3alky JIBUTaTEIbHOTO PEXHUMa B JE€TCKOM Cajy, pa3HOOOpa3uTh B3aUMO/ICHCTBHE C
POIUTEISIMU COBMECTHBIMU CIIOPTUBHBIMH JOCYTaMH, MacTep-KilaccaMu, HHBIMU HETPaJAULUOHHBIMU
(dbopMaMu C UCTIOJIB30BAHUEM 3/I0POBHECOEPETaAIOIINX TEXHOIOTHM, TPAJUIIHOHHOTO U HETPAJAULIMOHHOTO
000pynoBaHUs HA MPOTYIOYHBIX y4acTKax U cropTuBHOM momaske J[OO0.

2.  29% poauteneil 3aTpyAHSIOTCS C OMpPENEICHUEM CBOEH POJIH KaK MOJHOMPABHOTO yYaCTHHKA
o0Opa3oBaTeNbHOrO TMpoliecca. BO3MOXKHOW NPUYMHON JTaHHOW CHUTyallud SIBIISIETCS HEIOCTATOYHOE
BOBJICUECHHE B 00pa30BaTeNbHBII MPOIECC U MOTUBAIIUS POJIUTENEH KaK HEOCPEICTBEHHBIX YUaCTHUKOB
oOpazoBaTenbHOro mporecca. JlIs CKOOpPIAMHUPOBAHHOW pabOThl JETCKOTO caJa W poAHUTENeH
HEOOXOJIMMO TOBBICHUTH YPOBEHb KOMIETEHTHOCTH POJAUTENEH uepe3 pa3sHooOpa3Hble COBPEMEHHBIE
(dbopMBI B3aUMOJAEWCTBUSI POIUTENEH U TMEJaroroB B paMKax OTKPBITOTO JETCKOTO caja, MIAaHHPOBATh
aKTyallbHbIE COBMECTHBIE JETCKO-POJTUTEIICKHE MEPOINPHUATHS C YYETOM MHEHHUS W TOXKeIaHUS
pOIUTEIEH.
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